
 

 
 

 

 

 
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  codice fiscale 91019490456 

msic815001@pec.istruzione.it 
msic815001@istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.gov.it 

 

Progetto PON LAN WLAN, cod.10.8.1.A1-FESRPON-To-2015-225 

 CIG n° Z4C18B9D6A  CUP N° G86J15001560007 

 

 

Prot. n. 2075/B9        Marina Di Carrara, 11/06/2016   

         

Atti 

ALBO on line 

ASSELETTRICA S.A.S. 

 

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria Gara 1222550 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA LA RDO N.  1222550, pubblicata tramite il sistema del MEPA per la 

“REALIZZAZIONE E AMPLIAMENTO DELLA RETE LAN WLAN 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TALIERCIO” DI MARINA DI CARRARA, a 

seguito  dell’approvazione del Progetto “La scuola in rete con il mondo”, cod. FESRPON-TO-

2015-225, nell’ambito del PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, Obiettivo specifico 10.8.1.A1, comunicata con Nota 

autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1771 del 20/01/2016; 

 

VISTO  l’importo totale a base d'asta pari ad € 14.409,35 e il Criterio di aggiudicazione al prezzo 

più basso; 

 

VISTA  la precedente RDO N.  1197596, di pari oggetto, pubblicata in data 2 maggio 2016 e 

annullata in data 23 maggio 2016, per manifesta irregolarità della documentazione presentata dagli 

Operatori Economici invitati; 

 

VISTO  che per la RDO N.  1222550, pubblicata in data 24 maggio 2016, alla quale sono stati 

invitati 5 Operatori Economici, è stata presentata una sola offerta da parte della Società 

ASSELETTRICA S.A.S., inserita a sistema in data 6 giugno 2016; 

 

VISTA  l’approvazione da parte di questa Amministrazione della documentazione amministrativa e 

della documentazione tecnica in data 8 giugno 2016; 

 

VISTA l’approvazione da parte di questa Amministrazione della documentazione e dell’Offerta 

Economica effettuata in data odierna; 

 

http://www.comprensivo/


Ritenuta  congrua l’Offerta della Società ASSELETTRICA S.A.S., che ha proposto forniture e 

servizi complessivamente corrispondenti alle caratteristiche specifiche quantitative e qualitative dei 

prodotti e dei servizi  previsti dal Disciplinare di gara e dal Capitolato Tecnico della RDO; 

 

VISTO  che il  Valore complessivo dell'Offerta ASSELETTRICA S.A.S., pari ad € 14.230,00, 

rientra nell’ importo totale a base d'asta pari ad € 14.409,35; 

 

DECRETA 

 

L’Aggiudicazione provvisoria della Gara in oggetto alla Società ASSELETTRICA S.A.S. per 

l’acquisto dei beni e servizi come da Progetto approvato con Nota autorizzativa  M.I.U.R. 

prot. n° AOODGEFID/1771 del 20/01/2016 e conformemente a quanto descritto nei 

documenti di Gara. 

 

Ai sensi del Nuovo Codice dei Contratti, D. Lgs. N° 50 /2016, l’Aggiudicazione Definitiva avverrà 

solo dopo la verifica del possesso di tutti i prescritti requisiti, autocertificati dall’Operatore 

Economico in sede di gara. 

Questa Amministrazione, come dichiarato nell’art. 9 del Disciplinare di Gara, si riserva, comunque, 

la facoltà di non procedere all’Aggiudicazione Definitiva, senza dover motivare la decisione e nulla 

dovere all’Operatore Economico a nessun titolo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Anna Maria Florio  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, c. 2 D.lgs. 39/1993 

 

 


